
                 

 
 
        
        ประกาศเทศบาลตำบลบ้านแยง 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

                  --------------------------------------------------- 
                        ด้วยเทศบาลตำบลบ้านแยง  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้าง  
ในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านแยง ประจำปีงบประมาณ  2567  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 18, 19 (1) แห่ง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพิษณุโลก   เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ  พนักงานจ้าง       
พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  7) พ.ศ  2565 จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็น
พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลบ้านแยง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ดังต่อไปนี้ 

1.  ตำแหน่งที่รับสมัครสรรหาและเลือกสรร  มี   4  ตำแหน่ง  5  อัตรา  คือ 
   พนักงานจ้างตามภารกิจ   
              - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี(ผู้มคีุณวุฒิ)              จำนวน 1  อัตรา 
     - ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ (ผู้มีคุณวุฒิ)          จำนวน 1  อัตรา 
            พนักงานจ้างท่ัวไป   

    - ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก            จำนวน 2  อัตรา 
              - ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ                            จำนวน 1 อัตรา    

2. คุณสมบัติผู้สมัคร 
 2.1  คุณสมบัติท่ัวไป   ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น  ดังนี้ 

1. มีสัญชาติไทย  
2. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกินหกสิบปี 

                     3. เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
                         ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

4. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง ข้าราชการทางการเมือง     
    หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
5. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน         

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล ที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด ดังนี้ 
(   )   โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(   )   วัณโรคในระยะอันตราย 
(   )   โรคเท้าช้างในระยะปรากฏอาการที่เป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
(   )   โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(   )   โรคพิษสุราเรื้อรัง 

6. ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตาม   
    มาตรฐานทั่วไป หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล      
    ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 

/7. ไม่เป็นผู้บกพร่อง…. 
 

 



 
-2- 

7. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
8. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
9. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
10. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง   
      อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
1๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน 
      อ่ืน  ของรัฐ 
1๒ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป 
     หลักเกณฑ์และวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ตามกฎหมายว่า    
     ด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
13. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป หลักเกณฑ์ 
      และวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ    
      บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 
๑๔.  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

    หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างส่วนราชการท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย   

2.2  คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง และค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
       ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบไุว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบ 

ท้ายประกาศนี้ (ผนวก ก) 

๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร   
               ผู้สนใจสามารถสมัครได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลบ้านแยง       
ตั้งแต่วันที่ 5  - 14  สิงหาคม  ๒๕๖7  ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์  ๐-๕๕38-9560 และ 089-7064321  
หรือ  www.banyaeng.g0.th 

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 

         ผู้สมัครสอบต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบพร้อมด้วยเอกสาร หลักฐาน 
ดังต่อไปนี้ 
       1. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว และถ่ายไม่เกิน 1 ปี จำนวน ๓ รูป 
  2. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1  ฉบับ 
  3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
  4. ใบรับรองแพทย์ปริญญา ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคทีต่้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕)  
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน  1  ฉบับ (ตรวจเอกสารฉบับจริง) 
 
 

/๕. สำเนาทะเบียน....... 
 

http://www.banyaeng.g0.th/


 
-3- 

 
๕. สำเนาทะเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ มีความสามารถตามคุณสมบัติเฉพาะ 

ตำแหน่งที่สมัครสอบ 1 ฉบับ 
  ๖. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อและชื่อสกุล  (ถ้ามี) ใบทหารกองเกิน    
(ส.ด.9) อย่างละ 1 ฉบับ 
  ๗. สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิด  ให้ใช้กระดาษขนาด  เอ ๔  เท่านั้น 

             ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครสอบเขียนข้อความว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงชื่อผู้สมัครกำกับไว้ทุกแผ่น ผู้สมัคร
จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารและหลักฐานในการ
สมัครสอบ ให้ถูต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีการผิดพลาดหรือเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วน หรือไม่ถูกต้อง อันเกิดจาก
ผู้สมัคร เทศบาลตำบลบ้านแยง อาจไม่รับสมัครสอบและถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในสมัครสอบ และหากภายหลัง
ปรากฏว่าผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติทั่วไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งไม่ครบถ้วน เทศบาลตำบล        
บ้านแยง จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการรับสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการจ้าง เป็นพนักงานจ้างของเทศบาล
ตำบลบ้านแยง 
  ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและ
กรณีท่ีแจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

๕.  ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ     
ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบตำแหน่งละ   100  บาท  

(เม่ือสมัครแล้วคาธรรมเนียมจะไมจ่่ายคืน ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น) 

๖. เงื่อนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเป็นผู้ม ี

คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตําแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวย
เหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ สําหรับตําแหนงที่สมัครอันเปนผลทําใหผูสมัครตาม
ประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรร
ครั้งนี้เปนโมฆะสําหรับผูนั้น ตั้งแตตน 

๗. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร   
เทศบาลตำบลบ้านแยง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  ในวันที่  16   

สิงหาคม  25๖7  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแยง  อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก  หรือโทรสอบถาม
รายละเอียดได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ โทรศัพท์  ๐-๕๕38-9560 และ 089-7064321   และทางเว็บไซด์ของ
เทศบาลตำบลบ้านแยง www.Banyang.go.th 

๘. กำหนด วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลอืกสรร     
กำหนดการสอบคัดเลือก  วันที่  19  สิงหาคม  25๖7  ตั้งแต่เวลา  09.00 น.  เป็นตน้ไป   

ณ  ห้องประชุมจำปาขาวเทศบาลตำบลบ้านแยง  อำเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก 
          เทศบาลตำบลบ้านแยง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ 21 สิงหคม 2567 

 
/๙. หลักเกณฑแ์ละวิธีการ…… 

 
 



-๔- 
 

๙. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
     ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินสรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรแนบท้าย
ประกาศนี ้ (ผนวก ข)  

๑๐. หลักเกณฑ์การตัดสิน   

      ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ได้รับคะแนนในแต่ละภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐     
จึงจะมีสิทธิเข้ารับการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ในวันที่  23  สิงหาคม  2567 

๑๑. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
     เทศบาลตำบลบ้านแยง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบที่ได้
ในวันที่ 26 สิงหาคม  25๖7 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแยง อำเภอนครไทย  จังหวัดพิษณุโลก และ 
www.banyaeng.g0.th  โดยบัญชีดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อสรรหาและเลือกสรรครบกำหนด    
๑ ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่าง และภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกัน หรือคล้ายคลึงกัน เทศบาลโดย
ความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานเทศบาลประจำจังหวัดพิษณุโลก อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้ 

12.  กำหนดการทำสัญญาจ้าง 
                 ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  จะได้รับการจ้างตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร               
ตามตำแหน่งว่างของเทศบาลตำบลบ้านแยง   

           ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังว่าผู้ผ่านการเลือกสรร ได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตาม
กำหนดของเทศบาลตำบลบ้านแยง อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ 

                   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

    ประกาศ  ณ  วันที่   24    เดือน   กรกฎาคม   พ.ศ. 25๖7 
 
 

   ดาบตำรวจ                                                           
                 (ประสาท  ปั่นเงิน) 

                 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแยง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.banyaeng.g0.th/

